日 ユ 北 海 道 支 部 札 第 19 号

２ ０ ２ ３ 年 1 月 吉 日

各 位

（公財）日本電信電話ユーザ協会

札 幌 地 区 協 会

会 長 岩 田 圭 剛

 2022 年度 ビジネススキルアップセミナーのご案内

 拝啓、

平素はユーザ協会事業活動に格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

札幌商工会議所、キャリアバンク㈱が主催する 2022 年度ビジネスセミナーを下記のとおりご案内いたします。

時節柄、お忙しい時期かと存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1. 開催日時  2023 年 2 月 2 日（木）～2 月 20 日（月）

2. 開催場所         ①～④ 北海道経済センター  札幌市中央区北１条西 2 丁目

               ⑤    キャリアバンク㈱     札幌市中央区北 5 条西 5 丁目

3. スケジュール・講師    下記を参照願います

No 研修名 開催日 開催時間 内容 講師

① デジタルマーケティングセミナー 2/2（木） 13:30～16:30

コロナ禍で営業・販売スタイルが変化している中、デジタルマーケ

ティングが一層注目されています。中小企業でも取り組みやすい

Web・ECサイトの運用方法や、SNSのポイント、ネット上での広

告の活用など、幅広く学んでいきます。

【定員50名】

ベストパス経営情報

代表

村形　鉄雄

②
Web担当者のためのアクセス解析・

インターネット集客セミナー
2/8（水） 9:30～16:30

Webサイトを活用した集客施策を軸に、アクセス解析の見方や

ホームページ改善方法、インターネット広告等を用いた集客方法

を学びます。また、Webサイトの目的やターゲット、どの様なページ

が必要なのか等、自社サイトを見つめ直すヒントについても解説し

ます。

【定員15名】

Fellow Creative Academy

Webプロデューサー

高橋　洋平

③ ゼロからホームページをつくろう 2/15（水） 9:30～16:30

HTMLなどの専門知識がなくても簡単にホームページを作成でき

るツールを用いて、インストールから操作方法を習得いただけます。

また、どんな情報を掲載したら良いかなどを事例を交えながら解説

いたします。

【定員15名】

ガリレオ アンド ヴィーナス合同会社

Webディレクター

岩谷　理恵子

④
職場におけるハラスメントトラブルと

企業対応セミナー
2/16（木） 13:30～16:30

2022年4月から中小企業にもパワハラ防止法が適用されること

になりました。今まで以上にハラスメント防止強化が必要になりま

す。そこで、経営者・管理職が押さえておくべきハラスメント対応ポ

イントを考えます。

【定員50名】

社会保険労務士

北海道賃金労務研究所

代表

石田　和彦

⑤ アサーティブコミュニケーション 2/20（月） 9:30～12:30

アサーティブコミュニケーションは、相手を尊重しながら自分の考え

も適切に伝えるコミュニケーション方法です。

本研修では、立場の違う相手、なんとなく苦手に感じる相手に

も、過度に遠慮することなく気持ちを伝えるポイントを

習得します。職場に限らず、あらゆるシーンにおいて対人関係のス

トレスを軽減するのに大きく役立つ内容です。【定員16名】

キャリアバンク㈱

リード・インストラクター

中　亜由美

4. 申込締切  各セミナー開催日の 7 日前

5. 募集人数         各セミナー 10 名

6. 参加料          ユーザ協会会員：無料（1 会員企業 3 名様）

               一般（税込）：①④ 11,000 円、②③ 22,000 円（税込）、⑤ 14,300 円

7. 申込方法  協会ホームページの申込フォームからお申込み下さい

               URL https://www.pi.jtua.or.jp/hokkaido/

※トップページ⇒「支部会員専用ページ」⇒「イベント一覧」

8. 新型コロナウイルス感染防止対応について

研修にご参加いただく皆様への感染予防のため、以下の事項に関してご理解・ご協力の程宜しくお願い致します。

（1）体温測定について

研修にお越しいただく際は、各自検温をお願いします。

また、研修会場入口においても、検温（非接触）を実施します。

万が一発熱がある場合は受講をお控えいただくこととなりますので、予めご了承願います。

（2）マスクの着用について

研修会場において、受講者の皆様にはマスクの着用をお願い致します。

（3）手指の消毒について

研修会場には消毒液を据え置きますので、入退室の際にご利用ください。

【本件に係るお問合せ先】

(公財)日本電信電話ユーザ協会 札幌地区協会（担当：村田・戸来）

電話：011-212-5023  ファクス 011-280-2947